
 

1 

 

D ů v o d o v á   z p r á v a  č. 8 
 

 

1. Název problému a jeho charakteristika: 

Žádost organizace Diecézní charita Plzeň, IČ 49774034, Hlavanova 359/16, 326 00 Plzeň, 
o poskytnutí dotace v celkové výši 200 000 Kč na sociální služby: 

• Nákup ochranných pomůcek pro Domov sv. Alžběty ve výši 125 000 Kč; 

• Nákup ochranných pomůcek pro Středisko sociální rehabilitace v Plzni ve výši  
25 000 Kč; 

• Nákup ochranných pomůcek pro Poradnu pro cizince ve výši 25 000 Kč; 

• Nákup ochranných pomůcek pro terénní krizovou službu ve výši 25 000 Kč. 

2. Konstatování současného stavu a jeho analýza: 

Žadatel je zřizovatelem celkem 26 zařízení sociálních služeb v Plzeňském kraji, přičemž 7 se 
jich nachází přímo v Plzni. Žadatel je každoročním příjemcem dotací z rozpočtu OSS MMP. 

První žádost (Nákup ochranných pomůcek pro Domov sv. Alžběty) je podaná na sociální 
službu Domovy pro seniory (identifikátor: 2067359). Služba má kapacitu 27 lůžek, přičemž 24 
z nich je obsazeno klienty z Plzně. Žádost je podána na proplacení věcných nákladů vzniklých 

v souvislosti s šířením nemoci COVID-19. Jedná se především o ochranné prostředky (roušky, 
respirátory, rukavice, desinfekční a čistící prostředky atd.).  

Druhá žádost (Nákup ochranných pomůcek pro Středisko sociální rehabilitace v Plzni) je 
podána na sociální službu Sociální rehabilitace (identifikátor: 9156799). Žádost je podána na 
proplacení věcných nákladů vzniklých v souvislosti s šířením nemoci COVID-19. Jedná se 

především o ochranné prostředky (roušky, respirátory, rukavice, desinfekční a čistící 
prostředky atd.).  

Třetí žádost (Nákup ochranných pomůcek pro Poradnu pro cizince) je podána na sociální 
službu Odborné sociální poradenství (identifikátor: 1284201). Žádost je podána na proplacení 
věcných nákladů vzniklých v souvislosti s šířením nemoci COVID-19. Jedná se především o 

ochranné prostředky (roušky, respirátory, rukavice, desinfekční a čistící prostředky atd.). 
Čtvrtá žádost (Nákup ochranných pomůcek pro terénní krizovou službu) je podána na sociální 

službu Krizová pomoc (identifikátor: 4372028). Žádost je podána na proplacení věcných 
nákladů vzniklých v souvislosti s šířením nemoci COVID-19. Jedná se především o ochranné 
prostředky (roušky, respirátory, rukavice, desinfekční a čistící prostředky atd.). 

Všechny služby se nacházejí v základní síti sociálních služeb Plzeňského kraje. 
 

Přehled poskytnutých dotací k 27. srpnu 2020 
Souhrn za 49774034 - Diecézní charita Plzeň 

Zdroj Rok Název akce  
Kázeň Částka Částka Částka Částka 

porušená žádosti schválená vyplacená vrácená 

MMP-
OSS 2018 Domov pokojného stáří sv. Alžběty - sociální služba Ne 

1 300 
000,00 

1 060 
000,00 

1 060 
000,00 0 

MMP-
OSS 2018 Domov pokojného stáří sv. Alžběty - zdravotní péče Ne 

804 
000,00 

650 
000,00 

650 
000,00 0 

MMP-
OSS 2018 Intervenční centrum Plzeňského kraje DCH Plzeň Ne 

80 
400,00 75 000,00 75 000,00 0 

MMP-
OSS 2018 Poradna pro cizince a uprchlíky Plzeň Ne 

975 
000,00 

850 
000,00 

850 
000,00 0 

MMP-
OSS 2018 Středisko sociální rehabilitace DCH Plzeň Ne 

268 
000,00 

208 
000,00 

208 
000,00 0 

MMP-
OSS 2018 Terénní krizová služba DCH Plzeň Ne 

500 
000,00 

400 
000,00 

400 
000,00 0 

MMP- 2018 Job centrum při Diecézní charitě Plzeň Ne 636 636 636 0 



 

2 

 

OSS 000,00 000,00 000,00 

MMP-
OSS 2018 osobní asistence při individuální dopravě osob Ne 

390 
000,00 

390 
000,00 

390 
000,00 0 

ÚMO 
3 2018 

Částečné pokrytí nákladů za spotřebu el. energie a 
plynu na sociální službě Středisko sociální rehabilitace 
- rok 2018 Ne 

150 
000,00 70 000,00 70 000,00 0 

ÚMO 

3 2018 

Částečné pokrytí nákladů za spotřebu el. Energie a 
plynu na sociální službě Domov pokojného stáří sv. 

Alžběty - rok 2018 Ne 

150 

000,00 

150 

000,00 

150 

000,00 0 

ÚMO 
3 2018 

Částečné pokrytí osobních a provozních nákladů 
sociální služby Poradna pro cizince a uprchlíky Plzeň 
(PCU) - rok 208 Ne 

150 
000,00 70 000,00 70 000,00 0 

ÚMO 
3 2018 

Částečné pokrytí osobních a provozních nákladů 
sociální služby Terénní krzová služba - rok 2018 Ne 

150 
000,00 60 000,00 60 000,00 0 

ÚMO 

3 2018 

Částečné pokrytí osobních nákladů sociální služby 

Intervenční centrum Plzeňského kraje - rok 2018 Ne 

100 

500,00 70 000,00 70 000,00 0 

MMP-

OSS 2018 Vánoční setkání Ne 

50 

000,00 40 000,00 40 000,00 0 

MMP-
OSS 2018 

Navýšení mezd - 2018 (Sociální pracovníci + 
pracovníci v sociálních službách) Ne 

592 
200,00 

592 
200,00 

592 
200,00 0 

MMP-
OSS 2018 Navýšení mezd - 2018 (zdravotničtí pracovníci) Ne 

180 
000,00 

180 
000,00 

180 
000,00 0 

Suma 2018 

6 476 

100,00 

5 501 

200,00 

5 501 

200,00 0 

MMP-
OSS 2019 Domov pokojného stáří sv. Alžběty - sociální služba Ne 

1 710 
000,00 

1 500 
000,00 

1 500 
000,00 0 

MMP-
OSS 2019 Domov pokojného stáří sv. Alžběty - zdravotní péče Ne 

830 
000,00 

800 
000,00 

800 
000,00 0 

MMP-
OSS 2019 Intervenční centrum Plzeňského kraje DCH Plzeň Ne 

140 
000,00 

100 
000,00 

100 
000,00 0 

MMP-
OSS 2019 Poradna pro cizince a uprchlíky Plzeň Ne 

950 
000,00 

850 
000,00 

850 
000,00 0 

MMP-
OSS 2019 Terénní krizová služba DCH Plzeň Ne 

470 
000,00 

450 
000,00 

450 
000,00 0 

MMP-
OSS 2019 JOB Centrum Ne 

460 
000,00 

460 
000,00 

460 
000,00 0 

MMP-
OSS 2019 

Doprava a asistence pro osoby se zdravotním 
znevýhodněním Ne 

402 
000,00 

402 
000,00 

402 
000,00 0 

ÚMO 
3 2019 

Částečné pokrytí osobních nákladů sociální služby 
Intervenční centrum Plzeňského kraje - rok 2019 Ne 

100 
500,00 50 000,00 50 000,00 0 

ÚMO 
3 2019 

Částečné pokrytí osobních nákladů sociální služby 
Domov pokojného stáří sv. Alžběty - rok 2019 Ne 

150 
000,00 75 000,00 75 000,00 0 

ÚMO 
3 2019 

Částečné pokrytí osobních nákladů sociální služby 
Poradna pro cizince a uprchlíky Plzeň (PCU) Ne 

150 
000,00 50 000,00 50 000,00 0 

ÚMO 
3 2019 

Částečné krytí osobních a provozních nákladů sociální 
služby Terénní krizová služba - 2019 Ne 

150 
000,00 

100 
000,00 

100 
000,00 0 

MMP-
OSS 2019 

Mimořádná dotace na pokrtí nákladů spojených s 

poskytováním potravinové a materiální pomoci 
nejchudším osobám Ne 

150 
000,00 

150 
000,00 

150 
000,00 0 

Suma 2019 

5 662 

500,00 

4 987 

000,00 

4 987 

000,00 0 

MMP-
OSS 2020 

Osobní asistence při individuální dopravě osob a na 
úhradu osobních nákladů při práci v humanitárním 

skladu a ve Středisku sociální rehabilitace Diecézní 
charity Plzeň po dobu přerušeného provozu linky Z Ne 

442 
000,00 

442 
000,00 

442 
000,00 0 

MMP-
OSS 2020 Job centrum při Diecézní charitě Plzeň Ne 

493 
000,00 

493 
000,00 

493 
000,00 0 

MMP-

OSS 2020 Poskytování sociálních služeb v roce 2020 Ne 

3 370 

000,00 

3 210 

000,00 

3 210 

000,00 0 

MMP-
OSS 2020 Domov pokojného stáří sv. Alžběty - zdravotní péče Ne 

930 
000,00 

856 
000,00 

856 
000,00 0 



 

3 

 

MMP-
OSS 2020 

Částečné pokrytí nákladů spojených s poskytováním 
potravinové a materiální pomoci nejchudším osobám Ne 

100 
000,00 

100 
000,00 

100 
000,00 0 

ÚMO 

3 2020 

Poradna pro cizince a uprchlíky Plzeň - částečné 

pokrytí osobních nákladů - 2020 Ne 

150 

000,00 35 000,00 0 0 

ÚMO 
3 2020 

Domov sv. Alžběty (DA) - částečné pokrytí nákladů na 
energie - 2020 Ne 

150 
000,00 80 000,00 0 0 

ÚMO 
3 2020 

Intervenční centrum Plzeňského kraje - částečné 
pokrytí osobních nákladů Ne 

100 
000,00 30 000,00 0 0 

ÚMO 

3 2020 

Terénní krizová služba - částečné pokrytí osobních 

nákladů Ne 

150 

000,00 50 000,00 0 0 

MMP-
OSS 2020 Nákup ochranných pomůcek pro Domov sv. Alžběty  Ne 

125 
000,00 0 0 0 

MMP-
OSS 2020 

Nákup ochranných pomůcek pro Středisko sociální 
rehabilitace v Plzni Ne 

25 
000,00 0 0 0 

MMP-

OSS 2020 Nákup ochranných pomůcek pro Poradnu pro cizince Ne 

25 

000,00 0 0 0 

MMP-
OSS 2020 

Nákup ochranných pomůcek pro terénní krizovou 
službu Ne 

25 
000,00 0 0 0 

Suma 2020 

6 085 

000,00 

5 296 

000,00 

5 101 

000,00 0 

Suma 2018 - 2020 

18 223 

600,00 

15 784 

200,00 

15 589 

200,00 0 

 

3. Předpokládaný cílový stav:  

Uzavřít veřejnoprávní smlouvu a poskytnout dotaci v celkové výši 200 000 Kč organizaci 
Diecézní charita Plzeň, IČ 49774034, Hlavanova 359/16, 326 00 Plzeň, na sociální služby: 

• Nákup ochranných pomůcek pro Domov sv. Alžběty ve výši 125 000 Kč; 

• Nákup ochranných pomůcek pro Středisko sociální rehabilitace v Plzni ve výši  
25 000 Kč; 

• Nákup ochranných pomůcek pro Poradnu pro cizince ve výši 25 000 Kč; 

• Nákup ochranných pomůcek pro terénní krizovou službu ve výši 25 000 Kč. 

4. Navrhované varianty řešení: 

Viz návrh usnesení. 
 
5. Doporučená varianta řešení: 

Viz návrh usnesení. 
 

6. Finanční nároky řešení a možnosti finančního krytí (včetně všech následných například 

provozních nákladů): 

Za účelem zajištění finančního krytí pro poskytnutí je v rámci bodu ŘEÚ/2 navrženo rozpočtové 

opatření spočívající v dalším navýšení objemu rozpočtu transferů OSS v návaznosti na přijatá 
opatření na zmírnění negativních dopadů „koronavirové krize“ v prostředí města Plzně. 

Zdrojem pro finanční krytí jsou účelově blokované prostředky ve FRR MP. Poskytnutí dotace je 
tudíž podmíněno schválením rozpočtového opatření. 
 

7. Návrh termínu realizace a určení zodpovědných pracovníků: 
Viz ukládací část. 
 
 



 

4 

 

8. Dříve vydaná usnesení orgánů města nebo městských obvodů, která s tímto návrhem 

souvisí: 

Usnesení RMP č. 698 ze dne 24. srpna 2020 

 
Usnesení RMP č. 296 ze dne 15. dubna 2020 
https://usneseni.plzen.eu/bin_Soubor.php?id=99760  

 
9. Závazky či pohledávky vůči městu Plzeň: 

Nejsou. 
 
10. Přílohy: 

Nejsou. 

https://usneseni.plzen.eu/bin_Soubor.php?id=99760

